

DODATOK č.1 K ZMLUVE O DIELO č. ...1/2023.....

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

medzi týmito zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽOM:

Obec Dolná Poruba
Sídlo: Dolná Poruba č. 61, 914 43 Dolná Poruba
IČO: 00311499
DIČ: 2021091413
Zastúpený: Ing. Vániová Zuzana – starostka obce
Bankové spojenie: SK35 5600 0000 0006 8095 1001
Telefonický kontakt: 0 911 137 717
E-mail : obec@dolnaporuba.sk

na strane jednej (ďalej len „objednávateľ“)

a

2. ZHOTOVITEĽOM:

Názov : STROJSTAV, spol. s r.o.
Sídlo : Lipová 13, 971 01 Prievidza
IČO : 31 573 258
DIČ : 2020467020
IČ DPH : SK2020467020
Zastúpený : Ing. Peter Červeňanský, konateľ
Bankové spojenie : SK31 8370 0000 0062 1111 8903
Telefonický kontakt : 0905 499 805
E-mail : strojstav@strojstav.eu

na strane druhej (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 14.2.2023 Zmluvu o dielo č.1/2023, predmetom ktorej bola realizácia diela s názvom „ZŠ Dolná Poruba - vykurovanie telocvične, havarijný stav.

Hore uvedení účastníci jednotlivo označovaní ako „Objednávateľ“ a „Zhotoviteľ“, spoločne ako „Zmluvné strany“, resp. každá samostatne ako „Zmluvná strana“ uzatvárajú tento Dodatok č.1 k Zmluve o Dielo č. 1/2023 v rozsahu prác za podmienok nižšie špecifikovaných a na základe objednávky č. 02/2023 zo strany objednávateľa zo dňa 15.03.2023.

Čl. I Úvodné ustanovenia a východiskové podklady

- 1.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tohto Dodatku č.1 Zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej Zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Sú si vedomí, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať škodu a prípadné ďalšie vzniknuté následky, ktoré môžu druhej Zmluvnej strane z nesplnenia tejto povinnosti vzniknúť.
- 1.2 Podkladom pre uzavretie tohto Dodatku č.1 zmluvy sú:
- (a) Podklady Objednávateľa – zmena trasy tepelného kanála,
 - (b) Ponuka Zhotoviteľa,
 - (c) Objednávka č. 2/2023 zo dňa 15.03.2023
- 1.3. **Dielo – projekt je financovaný z vlastných zdrojov.**

Čl. II Predmet Zmluvy o dielo

- 2.1 Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavbu s názvom: **ZŠ Dolná Poruba - Havária ústredného kúrenia rozvodu do te-locvične.**
- Práce budú vykonávané podľa príslušnej časti Projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohoto dodatku a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky potrebné vedľajšie, pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú súčasťou Prílohy č. 1, ale sú potrebné alebo nevyhnutné pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu Diela. Tieto činnosti, pokiaľ budú realizované, budú súčasťou ceny Diela podľa bodu 3.1.

Čl. III Cena Diela

- 3.1 Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu za zhotovenie Diela, ktorá je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/96 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená vzájomne odsúhlasenými ocenenými výkazmi výmer po položkách v Prílohe č. 1. tohto Dodatku č.1 zmluvy a predstavuje čiastku:

| | |
|----------------------------------------------|---------------------|
| Cena Diela celkom bez DPH | 3 975,91 EUR |
| Daň z pridanej hodnoty (DPH) vo výške 20 % : | 795,18 EUR |
| Cena Diela celkom spolu s DPH : | 4 771,09 EUR |

V Dolnej Porube, dňa 15.03.2023

V Prievidzi, dňa 15.03.2023

Objednávateľ:



.....
Ing. Vániová Zuzana
starostka obce

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o.
Lipová 10
971 01 Prievidza
IČO: 36 515 730
DPH: SK 202307020

.....
Ing. Peter Červeňanský
konateľ

Prílohy:

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer

ĽKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Základná škola Dolná Poruba

JKSO:

Miesto: Dolná Poruba

KS:

Dátum: 15.3.2023

Objednávateľ:

Obec Dolná Poruba

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Strojstav spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

31573258

SK2020467020

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

-IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 975,91

| | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 20,00% | 0,00 | 0,00 |
| znižovaná | 20,00% | 3 975,91 | 795,18 |

Cena s DPH v EUR 4 771,09

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

STROJSTAV spol. s r.o.
IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

IČ DPH: SK2020467020

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Základná škola Dolná Poruba

Miesto: Dolná Poruba

Dátum: 15.03.2023

Objednávateľ: Obec Dolná Poruba

Projektant:

Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o.

Spracovateľ:

| Kód | Popis | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|----------------------------|----------------------------------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov | | 3 975,91 | 4 771,09 |
| 01 | Havária UK rozvodu do telocvične | 3 975,91 | 4 771,09 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Základná škola Dolná Poruba

Objekt:

01 - Havária UK rozvodu do telocvične

JKSO:

Miesto: Dolná Poruba

KS:

Dátum: 15.03.2023

Objednávateľ:

- Obec Dolná Poruba

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Strojstav spol. s r.o.

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

3 975,91

| | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00 | 20,00% | 0,00 |
| znižená | 3 975,91 | 20,00% | 795,18 |

Cena s DPH

v EUR

4 771,09

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC DOLNÁ PORUBA
obecný úrad
914 43 DOLNÁ PORUBA
IČO: 00311499
DIČ: 2021091413

STROJSTAV S R.O.
IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

IČ DPH: SK2020467020

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Základná škola Dolná Poruba

Objekt:

01 - Havária UK rozvodu do telocvične

Miesto: Dolná Poruba

Dátum: 15.03.2023

Objednávateľ: Obec Dolná Poruba

Projektant:

Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 975,91

HSV - Práce a dodávky HSV

1 769,25

1 - Zemné práce

1 648,25

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

121,00

M - Práce a dodávky M

2 206,66

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

233,66

ROZPOČET

Stavba:

Základná škola Dolná Poruba

Objekt:

01 - Havária UK rozvodu do telocvične

Miesto: Dolná Poruba

Dátum: 15.03.2023

Objednávateľ: Obec Dolná Poruba

Projektant:

Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

3 975,91

D HSV Práce a dodávky HSV 1 769,25

D 1 Zemné práce 1 648,25

| | | | | | | | |
|---|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|
| 4 | K | 132201101.S | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 | m3 | 40,260 | 31,91 | 1 284,70 |
| 5 | K | 132201109.S | Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3 | m3 | 40,260 | 9,03 | 363,55 |

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 121,00

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 20 | K | 971056018.S | Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - železobetónových -0,00075t | cm | 50,000 | 2,42 | 121,00 |
|----|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|

D M Práce a dodávky M 2 206,66

D 23-M Montáže potrubia 1 973,00

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
| 51 | K | 230120042.S | Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 50 | m | 80,000 | 3,77 | 301,60 |
| 52 | K | 230170002.S | Príprava pre skúšku tesnosti DN 50 - 80 | úsek | 2,000 | 229,82 | 459,64 |
| 53 | K | 230170012.S | Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 50 - 80 | m | 80,000 | 1,52 | 121,60 |
| 54 | K | 230230016.S | Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa DN 50 | m | 160,000 | 4,84 | 774,40 |
| 55 | K | 230230121.S | Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa | úsek | 2,000 | 157,88 | 315,76 |

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 233,66

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 56 | K | 460620011.S | Proviz. úprava terénu v zemine tr. 1 a 2, aby nerovn. terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hlad. | m2 | 74,177 | 3,15 | 233,66 |
|----|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|